
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.К. Крупской 

(МБОУ СОШ № 1 им. Н.К. Крупской) 

 

ПРИКАЗ 

29 сентября 2023 года № 323к 

г. Нижний Тагил 

 

Об индексации заработной платы работников  

МБОУ СОШ № 1 им. Н.К. Крупской 

 

 

В целях реализации постановления Администрации города Нижний Тагил от 

12.09.2023 № 2100-ПА «Об индексации заработной платы работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений города Нижний Тагил в 2023 году и о 

признании утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 

03.03.2023 № 450-ПА», во исполнение приказа управления образования Администрации 

города Нижний Тагил от 21.09.2023 № 588 «Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений, находящихся в ведении и подведомственных управлению 

образования Администрации города Нижний Тагил», руководствуясь Трудовым кодексом 

РФ и уставом учреждения, на основании решения собрания трудового коллектива 

(протокол от 01.07.2023 №2, от 01.09.2023 №3, от 02.10.2023 № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить индексацию заработной платы работников путем увеличения 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 10,9%:  

1) с 01 июля 2023 года, финансовое обеспечение оплаты труда которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета и средств приносящей доход 

деятельности, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 1 июня 2021 года № 761 «О Национальной стратегии действия в 

интересах детей на 2012-2017 годы»;  

2) с 1 октября 2023 года, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

субвенций и не попавших под действие подпункта 1 настоящего пункта, и на которых не 

распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 

2021 года № 761 «О Национальной стратегии действия в интересах детей на 2012 – 2017 

годы». 

2. Провести необходимые организационно-распорядительные мероприятия в целях 

выполнения пункта 1 настоящего приказа: 

2.1). Изложить с 01.07.2023 Приложение №2 «Профессиональная 

квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений» 

Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. 

Крупской в новой редакции:  

- руководитель структурного подразделения (заведующий, начальник структурным 

подразделением): кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и 

образовательную программу дополнительного образования детей – размер должностного 

оклада 13 482,00 рубля. 

2.2). Изложить с 01.07.2023 Приложение №3 «Профессиональная 

квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих» Положения об оплате 



труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. Крупской в новой редакции:  

- секретарь – размер должностного оклада 7 915,00 рублей, 

- лаборант – размер должностного оклада 7 550,00 рублей, 

- инженер-программист (программист), специалист по кадрам, специалист по охране труда 

– размер должностного оклада 8 031,00 рубль. 

2.3). Изложить с 01.07.2023 Приложение №4 «Профессиональная 

квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих Положения об оплате труда 

работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. Крупской в новой редакции:  

- наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС <**>; гардеробщик; уборщик 

служебных помещений; уборщик территории – размер должностного оклада 8 264,00 

рубля, 

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – размер должностного оклада 

8 835,00 рублей. 

2.4). Изложить с 01.09.2023 Приложение №1 «Профессиональная 

квалификационная группа должностей педагогических работников» Положения об оплате 

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. Крупской в новой редакции:  

- старший вожатый – размер должностного оклада 12 701,00 рубль, 

- педагог дополнительного образования, педагог-организатор – 13 205,00 рублей, 

- тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь 

– размер должностного оклада 13 911,00 рублей. 

2.5). Изложить с 01.09.2023 Приложение №3 «Профессиональная 

квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих» Положения об оплате 

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. Крупской в новой редакции:  

- секретарь – размер должностного оклада 7 915,00 рублей, 

- лаборант – размер должностного оклада 7 550,00 рублей, 

- инженер-программист (программист), специалист по кадрам, специалист по охране труда 

– размер должностного оклада 8 031,00 рубль. 

2.6). Изложить с 01.10.2023 Приложение №1 «Профессиональная 

квалификационная группа должностей педагогических работников» Положения об оплате 

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. Крупской в новой редакции:  

- старший вожатый – размер должностного оклада 13 400,00 рублей, 

- педагог дополнительного образования, педагог-организатор – 13 932,00 рубля, 

- педагог-психолог – размер должностного оклада 13 932,00 рубля, 

- тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь 

– размер должностного оклада 14 677,00 рублей. 

2.7). Изложить с 01.10.2023 Приложение №3 «Профессиональная 

квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих» Положения об оплате 

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 им. Н.К. Крупской в новой редакции:  

- секретарь – размер должностного оклада 8 778,00 рублей, 

- лаборант – размер должностного оклада 8 373,00 рубля, 

- инженер-программист (программист), специалист по кадрам, специалист по охране труда 

– размер должностного оклада 8 907,00 рублей. 

3). Внести и утвердить изменения в штатном расписании МБОУ СОШ № 1 им. Н.К. 

Крупской в части повышения размеров должностных окладов (тарифных ставок) 

работников на 10,9% в пределах фонда оплаты труда на 2023 год в сроки, установленные 



для отдельных категорий работников подпунктами 2.1), 2.2), 2.3), 2.4), 2.5), 2.6), 2.7) 

настоящего приказа, в части установления окладов (должностных окладов) в соответствии 

с тарификацией на 2023 – 2024 учебный год – с 01.09.2023. 

4). Подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам с 

работниками, указанными в подпунктах 1), 2) пункта 1 настоящего приказа, в 

установленные для отдельных категорий работников сроки и обеспечить их подписание с 

соблюдением норм трудового законодательства (ответственный: Симонова А.А.);  

5). Ознакомить работников учреждения с изменениями, утвержденными 

подпунктами 1), 2) настоящего пункта, под подпись (ответственный: Симонова А.А.). 

3. Распространить действие настоящего приказа с 01.07.2023. 

4. Приказ (об утверждении штатного расписания от 08.09.2023 №272к) признать 

утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. С приказом ознакомить заинтересованных лиц. 

 

 

 

Директор Т.В. Мамонова 


		2024-03-12T13:45:29+0500
	Мамонова Татьяна Валентиновна




